C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 5.097/2013

Autor: Aline Corrêa

Data da
Apresentação:

06/03/2013

Ementa: Altera os arts. 129 e 145 do Decreto-lei nº 2.848, de 7 de
dezembro de 1940 - Código Penal.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 1.169/2019, nos termos
do artigo 141 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados – RICD. Revejo o despacho inicial aposto
aos Projetos de Lei n. 3.563/2008, n. 5.097/2013, n.
6.785/2016, n. 11.014/2018, n. 450/2019, n. 452/2019,
n. 1.136/2019 e n. 1.654/2019, para incluir a análise
pela Comissão de Defesa dos Direitos da Mulher.
Ressalto, por oportuno, que o Projeto de Lei n.
3.563/2008 deverá permanecer pronto para Pauta no
Plenário. Esclareço que, para os fins do artigo 191, III,
do RICD, prevalecerá a ordem de distribuição prevista
neste despacho. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n.

5.097/2013: à CSSF, à CMulher e à CCJC (mérito e art. 54

do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário.

Regime de tramitação: ordinário].

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 23/04/2019